<sup>g</sup> Augustinus (Ibid. cap. 53): Qui autem dicunt: « Si peccato mors ista corporis accidisset, non utique post remissionem peccatorum, quam Redemptor nobis tribuit, moreremur. »

Quæret forte quispiam, cur non sua eadem verba Pelagii, apud Augustinum, quæ apud Mercatorem, lieret utrobique sit idem sensus: credo equidem a Mercatore excerpta fideliter Pelagii verba non admodum elegantia, quorum sententiam melioribus expresserit Augustinus: quo in loco dissimulare non possum quod sæpe mihi venit in mentem, epistolam ad Demetriadem, aliosque consequentes libros, sensu quidem Pelagii, sed vel Anianii vel Juliani verbis esse compositos.

In eam me opinionem adducunt veterum testimonia. Hieronymus enim Annianum scripsit (Epist. 23,

donavit, moreremur. Plus ergo valuit peccatum Adæ A  
omnes omnino homines occidendo, quam Christi  
gratia in salvando, quæ non omnibus, sed tantum credentibus profuit: neque enim omnes qui nascuntur ex Adam, et etiam renascuntur in Christo. » Et reliqua.

## CAPUT III.

De condemnatione Pelagii et Cælestii, et Pelagii præ-

## CASTIGATIONES ET NOTÆ.

inter August.), copiosissime pastum fuisse, ut aliene blasphemæ verba tinnula subministraret. Et vero in doctam Pelagii eloquentiam irridens, non levem facit suspicionem eumendicæ ab aliis Latinitatis. Duo, alloquitur Pelagium (Dialog. 3 advers. Pelag.), capitula orationis et laudis soles cum tuis jurare discipulis, non esse tua, cum per-picus in eis styli tui splendor elucet, et tanta sit venustas eloquii, ut, testudineo incedens gradu, quæ secreto doces militisque venalia, publice non audeas profiteri. O te felicem! cujus, præter discipulos, nemo conscribit libros, ut quidquid videris displicere, non teum, sed alienum esse contendas! et quis ille tanti erit ingenii, ut leporem tui sermonis possit imitari? Et paulo post: Ah! nimium disertus esse cæpisti, ut non digam eloquens, postquam discipuli tui versi sunt in magistros.

Aque hinc Beda (In præf. Cantileorum) non dubitavit Juliano tribuere librum ad Demetriadem virginem Christi de Institutione Virginis, cujus et initium refert, et sparsos hinc inde errores repræsentat.

Sed omnium clarissimo Orosius (In Apolog. cap. 20): Nam quoniam in epistola tua illa lucubratiissima, Pelagium alloquitur, hæc ipsa intelligere vix potuimus: ista, inquam, ad Demetriadem puellam, ut audio, sacram et sanctam, homo verecundissimus scribere non erubuit, docens, ut credo, reverentiam castitatis, sub strophæ Joseph luxuriantis dominae suæ, ubi dixisti: Contempta frequenter domina, propiores adolescenti tendis insidias, secretum ac sine testibus manu impudens apprehendit, inopportuna historiam obœcenisimo sermone contextens; quoniam hoc, quod neque apte, neque decore dicitur, tibi imputare non debeamus, cui neque natales dederunt, ut honestioribus studiis erudireris, neque naturaliter provenit ut sapiens; sed illis dictatoribus tuis, qui miserum sensum miserrimo sermone conscribunt, et te legendum cachinnis, quasi titillam confessionis, exponunt.